

Wystąpienie bpa Ziółka - ordynariusza łódzkiego wygłoszone w dniu 13.06.1987 r. podczas powitania papieża na Lotnisku Aeroklubu Łódzkiego na Lublinku

41

Umiłowany Ojciec Święty!

Łódź - to krótka nazwa, która oznacza obfitą treść. Była Łódź "ziemią obiecaną" dla tułaczy i poszukujących chleba. Znaczyły ją tysiące kominów fabrycznych i jak dawniej, tak również obecnie słyhać w niej, jak w żadnym innym mieście w Polsce, miarowe odgłosy maszyn i warsztatów, wśród których krosno stało się symbolem wielkiego trudu człowieka a zwłaszcza pracującej kobiety.

Ale od kilku dziesięcioleci, Łódź, to także wielkie centrum myśli i wszelkiego rodzaju szkół.

Dziś wita Waszą Świątobliwość, cała, wielorako zróżnicowana Łódź, cały diecezjalny Kościół łódzki /oklaski/.

A ponieważ są w Łodzi serca gorące, witamy Cię z miłością i radujemy się wielce, że Jesteś z nami /oklaski/.

Nich mi wolno będzie wyrazić Waszej Świątobliwości naszą głęboką wdzięczność za umieszczenie na Swoim pielgrzymim szlaku naszego włóknarskiego i akademickiego miasta, które od dziś będzie miało dumną odwagę uważać się za Łódź piotrową, wszak następca św. Piotra przewodniczy łódzkiej stacji Kongresu, sprawując najświętszą Eucharystię, błogosławi zgromadzonym rzeszom, nakarmi chlebem życia małe dzieci, spotka się z przedstawicielami wspólnoty diecezjalnej w katedrze i w zakładzie pracy i będzie nauczał zarówno tych/oklaski/, którzy w tym mieście gromadzą się tak licznie, jak i wszystkich, którzy w tych historycznych dniach uwielbiają na polskiej ziemi Tęgo, który "do końca ich umiłował" /oklaski/.

Ojcze Święty!

Dzisiejsza Twoja obecność w naszym mieście pozwala nam jeszcze wspomnieć z głęboką wdzięcznością Twój szczodry dar, którym ubogaciłeś Kościół łódzki: przed kilku laty, otrzymaliśmy od Ciebie mozaikowy obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem, który przedtem zdobił polską kaplicę w grotach bazyliki św. Piotra na Watykanie /oklaski/.

Przekazując nam ten czcigodny wizerunek, wyraziłeś, Ojcze Święty, słowa: "... gorąco pragnę, aby ten święty znak umacniał ze Stolicą Apostolską". Pod wpływem tych zobowiązujących słów przynieśliśmy podarowany nam obraz Madonny na miejsce eucharystycznej celebracji. Jest tu obecny.

Pragniemy dziś, Ojcze Święty, żywić te uczucia i wyrażać te postawy, które przejawiał wobec księcia apostołów Korneliusz z dziejów apostoelskich. Gdy św. Piotr przybył do domu Korneliusza, usłyszał takie słowa: "dobrze zrobiłeś, żeś przyszedł. Teraz my wszyscy stoimy, przed Bogiem, aby wysłuchać wszystkiego, co Pan tobie polecił".

Piotrze naszych czasów, "dobrze, że tu jesteś" spójrz, wszyscy, których tu widzisz "stoimy przed Bogiem, aby wysłuchać wszystkiego co Pan tobie polecił" /oklaski i okrzyki: "Dobrze, że jesteś"/.